


P r o t o k ó ł 

z posiedzenia wspólnych Komisji Rady Gminy Stegna 

odbytego w dniu 22 maja 2013 roku. 

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Chojna. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności, na stan        

14 radnych obecnych na posiedzeniu 8. Nieobecni: Radna Grażyna Cicha, Radna Gabriela 

Danelska, Radny Wiesław Matusak, Radna Anna Ocipka, Radny Tomasz Popielarz, Radna 

Krystyna Witkowska. Ponadto udział wzięli Wójt Gminy Pani Jolanta Kwiatkowska, 

Skarbnik Gminy Pani Dorota Witkowska, Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Zych. 

 

Temat posiedzenia:  

I. Omówienie pism, które wpłynęły do Rady Gminy Stegna. 

II. Zaopiniowanie materiałów na XXXIII Sesję Rady Gminy. 

 

Ad. I. 

 

 Przewodnicząca Rady odczytała pisma skierowane do Rady Gminy dot. sprzeciwu 

przeciwko wnioskom sporządzonym z zebrania wiejskiego sołectwa Chełmek-Osada 

odbytego w dniu 21.03.2013 r. w sprawie dofinansowania zakupu elementów wyposażenia 

placu zabaw, oraz dofinansowania utrzymania świetlicy:  

 

1. pismo Stowarzyszenia „DDS” przez Stowarzyszenie „Dajmy Dzieciom Szanse” Chełmek 

Osada, w którym to potwierdzają fakt odbycia się głosowania nad przedmiotowymi 

wnioskami, 

2. pismo Pani Anny Małek – protokolanta zebrania, 

3. pismo Rady Sołeckiej Chełmek-Osada potwierdzające zgodność zapisów w protokole z 

obytego w dniu 21.03.2013 r. zebrania wiejskiego, 

4. pismo Sołtysa wsi Chełmek-Osada Pana Jarosława Milczanowskiego, będące odpowiedzią 

na pismo Rady Gminy skierowane do niego z wnioskiem o wyjaśnienie kwestii dotyczących 

sprzeciwu mieszkańców odnośnie złożonego wniosku z zebrania wiejskiego. 

 

 Pani Anna Małek złożyła na ręce Przewodniczącej Rady złożyła oświadczenie 5 osób, 

których podpisy widnieją pod złożonym sprzeciwem przeciwko wnioskom sporządzonym z 

zebrania wiejskiego sołectwa Chełmek-Osada, a oświadczają iż zostały wprowadzone w błąd 

przez osoby zbierające podpisy. 

 

 Przewodnicząca Rady przypomniała, że dnia 18.04.2013 r. wpłynęło do Rady Gminy 

pismo mieszkańców wsi Chełmek-Osada, w którym to sprzeciwiają się oni wnioskom 

sporządzonym przez sołtysa wsi Pana Jarosława Milczanowskiego – pismo odczytała. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że uważa, iż wyraźnie istnieje konflikt między 

grupą mieszkańców a Sołtysem czy Radą Sołecką. Chciałaby zaznaczyć jedną rzecz, 

 iż podczas odbytego objazdu radnych po terenie gminy Stegna zauważać można było, że 

prowadzona przez stowarzyszenie w Chełmku-Osadzie świetlica była jedyną dobrze 

prowadzoną. Podczas ostatniej sesji Rady Gminy rozmawiała z trzema mieszkańcami 

miejscowości, którzy mówili iż udział w zajęciach odbywających się w świetlicy 

stowarzyszenia mogą brać tylko osoby, które są członkami stowarzyszenia, pozostałe są 

wyganiane. W całej tej sytuacji prawda leży zapewne po połowie. Proponuje osobom 

uwikłanym w ten konflikt podjęcie próby rozmowy i przedstawienie sobie zarzutów  



i oczekiwań. Wydaje jej się będąc chociażby na „Inspiracjach jesiennych” i widząc co jest w 

sołectwie zrobione, plac, wiata i zaangażowanie dzieci po których widać, że nie jest to dla 

nich nowością, szkoda by było to zmarnować. 

W związku iż na posiedzeniu obecne są wszystkie osoby, które mogłyby zabrać głos prosi  

o wypowiadanie się w kolejności. 

 

 Radny Mirosław Wojtkowski poinformował, że również był obecny na 

przedmiotowym zebraniu wiejskim. Uważa, że problem jest jeden. Uwag do działalności 

stowarzyszenia nie ma, każde stowarzyszenie działa społecznie. Treść sprzeciwu dotyczy 

faktu, iż na zebraniu wiejskim nie odbyło się żadne głosowanie na temat świetlicy  

i utrzymania, dofinansowania świetlicy stowarzyszenia. Osobiście zwrócił uwagę iż złożył 

wniosek do planu inwestycyjnego o budowę świetlicy wiejskiej. Poinformował, że dysponuje 

nagraniem z całego zebrania wiejskiego. W pełni popiera pierwszy punkt złożonego wniosku 

dotyczący placu zabaw. Być może nieopatrznie został sformułowany wniosek o 

dofinansowanie świetlicy stowarzyszenia. Zapis powinien dotyczyć świetlicy wiejskiej. 

Złożył wniosek, aby z uwagi na to, że podpisało się tylu mieszkańców, sprawę rozstrzygnął 

powołany do tego organ. Uważa, że Rada Gminy nie jest organem do rozstrzygania tego typu 

rzeczy. 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy najlepszym wyjściem jest pójście do Sądu.  

 

 Radny Mirosław Wojtkowski stwierdził, że jeżeli występuje podejrzenie popełnienia 

przestępstwa, są dokumenty, które to potwierdzają, to Rada nie może tego zlekceważyć.  

 

 Przewodnicząca Rady zapytała jakie są to dokumenty. 

 Radny Mirosław Wojtkowski odpowiedział, że chociażby sprzeciw 17 mieszkańców.  

 

 Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że podczas posiedzeń Rady Gminy to ona udziela 

głosu.  

  

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że Rada nie może ukrywać tego faktu. Jeżeli 

organ tego nie uczyni to on osobiście dokona zgłoszenia o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa. 

      

 Wójt Gminy zwróciła uwagę, iż Rada Gminy nie prowadzi nadzoru nad 

stowarzyszeniami. Jeżeli Radny ma takie sugestie to powinien zwrócić się do Starostwa 

Powiatowego o przeprowadzenie kontroli w stowarzyszeniu, bo to jest właściwy organ.  

Aby oddać sprawę do prokuratury trzeba mieć na potwierdzające dokumenty i niezbite 

dowody.  

 Radny Mirosław Wojtkowski podkreślił, że był  obecny na tym zebraniu i nie miało 

miejsca głosowanie odnośnie dofinansowania świetlicy stowarzyszenia. Sam osobiście 

wnioskował ażeby dofinansować ale świetlice sołecką, a to jest różnica. Sugerował,  

że finansowanie mogłoby się znaleźć w programie alkoholowym.  

 

 Sołtys wsi Chełmek – Osada, a zarazem prezes Stowarzyszenia DDS Chełmek Osada 

Jarosław Milczanowski poinformował, że udało mu się wynegocjować nieodpłatne dalsze 

wydzierżawienie pomieszczenie pod świetlicę. Jedyne o co prosi to pomoc w opłaceniu 

mediów.  

Powiedział, że jeżeli ktoś niczego nie robi to niech nie przeszkadza innym, którzy chcą  

co robić dla wsi. Dodał, że jeżeli ktoś ma do niego zastrzeżenia jako do sołtysa czy prezesa 



stowarzyszenia to w ubiegłym tygodniu zorganizowano spotkanie. Własne brudy należy prać 

we własnej pralce a nie w cudzej. Na spotkanie został zaproszony również Pan Radny 

Mirosław Wojtkowski, chcieliśmy rozstrzygnąć spór we własnym gronie.  

Obecni na zebraniu wiejskim Sekretarz Gminy oraz Zastępca Wójta mogą potwierdzić fakty. 

Sama Sekretarz zasugerowała, że można dofinansować działalność świetlicy z programu 

alkoholowego, ale trzeba złożyć stosowny wniosek co zostało uczynione. Wniosek zawiera 

dwa punkty, pierwszy zawiera pomocy w utrzymaniu świetlicy, drugi dofinansowania placu 

zabaw. Mieszkańcy sprzeciwiający się temu wnioskowi ustosunkowują się do obydwu tych 

wniosków czyli również nie chcą, aby we wsi powstał plac zabaw i umowa dżentelmeńska 

została dotrzymana.  

Poinformował, że w tym samym czasie co wpłynęło pismo do Rady Gminy odnośnie 

sprzeciwu mieszkańców wystosowane zostało pismo do Urzędu Wojewódzkiego oczerniające 

prezesa oraz członków stowarzyszenia. Mieszkańcy twierdzą, że protokół pokontrolny  

z przebiegu projektu realizowanego przez stowarzyszenie sporządzony został przez członków 

stowarzyszenia.  

Generalnie część mieszkańców chce, aby we wsi coś się działo, i otrzymywać na to środki  

a inna część pisze tylko donosy.  

 

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że protokół sporządzony został  

na podstawie wyjaśnień osób kontrolowanych, co mówi samo za siebie. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że uważa iż Stowarzyszenie wykonuje dobrą 

robotę i nadal powinno to czynić. Za dużo energii i czasu traci się na takie spory.  

Temat ten był już przez Radę Gminy poruszany i ewidentnie widzimy, że konflikt ten powstał 

od momentu kiedy Pan Wojtkowski został radnym. 

  

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że uważa iż Przewodnicząca nie powinna 

wyrażać swoich poglądów bez zapoznania się z dokumentami. Źródłem tego sporu jest 

protokół z przeprowadzonej kontroli w stowarzyszeniu i upubliczniony w internecie przez 

Urząd Wojewódzki, bo taka jest procedura.  

  

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół z kontroli stowarzyszenia 

przygotowany jest przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego, bez względu 

na to kto dokonał wyjaśnień. Częściowo odczytała powyższy dokument. 

Stwierdziła, że Radny nie do końca wie jak wygląda pisanie wniosków o dofinansowanie. 

Jeżeli wszystko we wniosku opisane byłoby w samych superlatywach to wniosek  

nie otrzymałby dofinansowania. 

 

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że rozumie iż w takich wnioskach należy 

zmyślać i używać nie prawdziwych sformułowań.  

 

 Radny Mirosław Wojtkowski wniósł o odnotowanie w protokole, że obecny 

mieszkaniec miejscowości Chełmek Osada Pan Małek określił jego osobę iż pochodzi  

z rodziny patologicznej. 

  

 Pan Małek powiedział: „bo Pan zostawił żonę i dwójkę dzieci”. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że programem stowarzyszenia objętych zostało 

14-cioro dzieci, a nie wszystkie, czyli ta 14 ma prawo pochodzić z rodzin patologicznych.  



 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział iż uważa, że określenie mieszkańców wsi 

jako miejscowości patologicznej nie jest na miejscu. Na takie określenie powinny być jakieś 

dokumenty, interwencje, stwierdzone fakty.  

 

 Sołtys Jarosław Milczanowski powiedział, że na dzisiejszym posiedzeniu radni będą 

omawiać dokumenty związane ze sprawozdaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w którym znajdują się dane iż 16 rodzin z  Chełmka Osady objętych jest pomocą ośrodka. 

 

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że objęcie pomocą nie oznacza patologii. 

  

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że uważa iż wniosek zostały napisany takim 

słownictwem jakiego się używa przy pisaniu tego typu dokumentów.  

 

 Pan Jarosław Milczanowski powiedział, że jeżeli ktoś mógłby mieć zastrzeżenia co do 

tego projektu czy też protokołu to powinni mieć ci ludzie i te rodziny, które w nim 

uczestniczyły, a nie rodziny które w nim nie uczestniczyły. 

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z radnych chciałby wyrazić swoją opinię w tej 

kwestii.  

 

 Radna Brygida Drągowska powiedziała, że ona również wskazuje na ewidentny 

konflikt pomiędzy dwoma grupami mieszkańców wsi. Nie wie czy Rada Gminy jest od tego 

rozstrzygać takie spory i czy jest w stanie to zrobić. Z przedstawionych dokumentów wynika, 

że najpierw osoby podpisują sprzeciw, później część z nich się z tego wycofuje, część 

wskazuje iż prawdziwe jest to wszystko co zostało zawarte w protokole z zebrania 

wiejskiego.  Rada Gminy nie jest w stanie wyważyć co jest prawdą a co nie. 

 

 Wójt Gminy powiedziała, że pisząc tego typu wnioski nikt nie ma prawa wchodzić tak 

bardzo w życie prywatne, aby zdobyć dokumenty potwierdzające dysfunkcję osoby czy też 

rodziny. Diagnoza środowiska wykonywana jest na podstawie dostępnych dokumentów  

w GOPS, ale nie może być tak, że informacja będzie podana z nazwiska, dane są tylko 

ilościowe. Najistotniejszym pytaniem jest to w jakim celu zadawane są te pytania  

i podważany jest ten wniosek. 

Stowarzyszenie powstało kilka lat temu, które działa na rzecz dobra wspólnego mieszkańców. 

W tej chwili nie ma drugiego takiego w tej miejscowości, jeżeli mieszkańcy będą na tyle 

aktywni zawsze mogą powołać nowe stowarzyszenie.  

Czemu miałyby służyć obecne przepychanki, czy temu, aby stowarzyszenie przestało działać. 

Nikt z nas tu obecnych nie jest uprawniony do stwierdzenia czy stowarzyszenie działa 

prawidłowo czy też nie. Czy celem tych 17 mieszkańców jest to, aby stowarzyszenie przestało 

działać, bo takie odnosi wrażenie. Czy celem jest to aby w miejscowości nic się nie działo, bo 

jednak stowarzyszenie gromadzi dzieci, realizowane są projekty. W ubiegłym roku wspólnie  

z kilkoma Radnymi była na organizowanej przez stowarzyszenie imprezie gdzie dzieci brały 

czynny udział. Według niej pieniądze tam nie były przetracone. Stowarzyszenie DDS jako 

jedno z nielicznych przystępuje do konkursów ogłaszanych przez Gminę ale nie tylko. 

Nasuwa się pytanie ile środków gmina dołożyła do działalności stowarzyszenia, według jej 

wiedzy nic, chyba że liczyć dofinansowanie w ramach konkursów organizowanych przez 

gminę. Stowarzyszenie nie dostało żadnych środków na prowadzenie tej świetlicy, co jest nie 

możliwe. Jeżeli uważa się, że w stowarzyszeniu marnotrawione są pieniądze to komisja 

rewizyjna stowarzyszenie, którą powinni mieć powinna to zbadać. Jeżeli nadal będą takie 

zarzuty to należy przekazać tę sprawę do Starostwa. Stowarzyszenie korzystało z programu 



Kapitał Ludzki, odbyła się kontrola i wnioski zostały rozliczone prawidłowo, Wojewoda ani 

Marszałek Województwa nie mieli uwag.   

Na jakiej zasadzie wszyscy dzisiaj zgromadzeni mogą wydać jakąś opinię o działalności 

stowarzyszenia.  

Takie działanie jak mieszkańców występujących przeciw stowarzyszeniu doprowadzi do tego, 

że członkowie stowarzyszenia zrezygnują ze swojej działalności i miejscowość zostanie bez 

świetlicy, bez żadnej aktywności i bez kogoś kto chciałby napisać jakiś wniosek  

o dofinansowanie. W ten sposób zamyka się pewną drogę  i powoduje się, że cierpią na tym 

sami mieszkańcy. Jeżeli osoby te chciałyby, aby powstała nowa organizacja to musi mieć to 

swój cel, czegoś musi w miejscowości brakować. 

Jeżeli w całym tym proteście chodzi o ludzi to zawsze członkowie mogą odwołać zarząd 

stowarzyszenia, odwołać prezesa.  

 

 Mieszkanka miejscowości Chełmek Osada Pani Karolina Ponikowska powiedziała,  

że przedstawianym przez mieszkańców zarzutem jest fakt zawarcia w protokole z zebrania 

wiejskiego informacji o głosowaniu nad wnioskiem o dofinansowanie świetlicy prowadzonej 

przez Stowarzyszenie Dajmy Dzieciom Szanse Chełmek-Osada, co jest nieprawdą bo takowe 

głosowanie nie miało miejsca. Ona osobiście zbierała podpisy pod tym sprzeciwem. Mówi 

się, że zbierane były na pustej kartce, że pismo zostało wklejone. 

 

 Pani Anna Małek powiedziała, że rozmawiała z mieszkańcami i uzyskała informację 

iż zostali oszukani dlatego też zbierała podpisy wycofujące poparcie sprzeciwu przeciw 

wnioskom z zebrania wiejskiego.  

 

 Pani Karolina Ponikowska odczytała sprzeciw złożony przez mieszkańców przeciw 

złożonemu wnioskowi jak samemu protokołowi z zebrania wiejskiego, w którym to znajduje 

się zapis iż 40 osób obecnych na zebraniu wiejskim poparło wniosek o dofinansowanie 

świetlicy stowarzyszenia. 

 

 Przewodnicząca Rady zwracając się do sołtysa wsi zapytała czy głosowanie nad 

wnioskiem w sprawie dofinansowania świetlicy stowarzyszenia odbyło się. 

 Sołtys Jarosław Milczanowski odpowiedział, że tak. 

 

 Sekretarz Gminy Elżbieta Zych powiedziała, że wprost takiego głosowania nie było. 

Bardzo często na zebraniach wiejskich jest tak, że wszyscy mówią, że potrzebne jest 

dofinansowanie ale wniosku nie poddaje się pod głosowanie i tak też było w tym przypadku. 

Dyskusja na ten temat się odbyła i większość głosów była taka, żeby złożyć taki wniosek. 

Wprost na zebraniu takiego głosowania nie było.  

 

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że we wszystkich organizowanych przez 

stowarzyszenie imprezach biorą udział te same osoby. Przykładem jest ostatnie spotkanie 

stowarzyszenia, na którym obecni zasłaniali się kocami. Uważa, że radnego o spotkaniu nie 

powinno się informować anonimowym pismem. Uwidacznianie jego zdjęcia na tablicy 

ogłoszeń jest aktem agresji jego do stowarzyszenia czy odwrotnie.  

 

 Przewodnicząca Rady odczytała pismo skierowane przez mieszkańców wsi Chełmek 

Osada do Wojewody Pomorskiego w sprawie sprzeciwu przeciwko opisanym w protokole 

pokontrolnym faktów. Głównymi zarzutami jest oczernianie mieszkańców poprzez 

stwierdzenie nieprawdziwych faktów iż miejscowość Chełmek Osada oraz miejscowości 

ościenne są siedzibą osób z patologii społecznej, dzieci są z rodzin dysfunkcyjnych 



dotkniętych zjawiskiem marginalizacji społecznej. Stwierdzenia wyrażone w protokole przez 

osoby reprezentujące stowarzyszenie nie mają jakiegokolwiek pokrycia z prawdą, a wręcz 

szkalują wizerunek miejscowości, gdyż protokół podany jest do publicznej wiadomości.  

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że Rada Gminy nie jest w stanie wyjaśnić tego 

konfliktu. Wysłuchano stanowiska obydwu stron. Osobiście życzy stowarzyszeniu aby nie 

rezygnowali ze swojej działalności, ponieważ ich działania są bardzo pożyteczne. Wszystkim 

życzy aby doszło do porozumienia między mieszkańcami. Zaznaczyła, żeby nie zapomnieć, 

że jeżeli nie będzie stowarzyszenia to świetlica nie będzie funkcjonować. 

 

 Pani Karolina Ponikowska poinformowała, że w organizowanych przez 

stowarzyszenie zajęciach udział biorą jedne i te same dzieci z 5-6 rodzin, nie ma tam dzieci  

ze Stobca, z Tujska.  

 

 Wójt Gminy powiedziała, że jeżeli stowarzyszenie działa na rzecz nawet 5-ciorga 

dzieci, a nie jest to finansowane z budżetu gminy, nawet jeżeli się Państwo z tym nie 

zgadzacie, to ma do tego prawo. Jeżeli członkowie zgadzają się na taką działalność i nie 

łamane są zasady statutowe to nie widzi problemu. Przeważnie w działaniach organizacji 

pozarządowych biorą udział te same osoby.  

 

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że prosi, aby stowarzyszenie używało ilości 

osób, a nie nazwy całej miejscowości. 

 

 Sołtys Jarosław Milczanowski powiedział, że projekt dotyczy całej miejscowości. 

Stwierdzenie, że w zajęciach nie biorą udział dzieci ze Stobca i Tujska jest błędem.  

W projekcie był zapis, że będzie on realizowany w dwóch świetlicach w Chełmku Osadzie  

i w świetlicy socjoterapeutycznej w Tujsku, gdzie do tej świetlicy uczęszczają dzieci  

z Nowotnej, Stobca i Tujska. 

Poinformował, że 29 maja o godz. 18 odbędzie się zebranie wiejskie, na które zaproszeni 

zostali Sekretarz Gminy, Zastępca Wójta oraz serdecznie zaprasza wszystkich radnych.  

 

 Przewodnicząca Rady  podziękowała wszystkim przybyłym i zakończyła dyskusję  

na powyższy temat. 

  

 W związku z burzliwą dyskusją odnośnie sprawy związanej z odczytanymi na początku 

posiedzenia pismami nagranie Nr 1 z posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy stanowi 

załącznik do protokołu. 

  

 Radny Mirosław Wojtkowski wniósł o przekazanie mu zarejestrowanego nagrania  

z posiedzenia z części, w której Pan Małek użył słowa kierowanego do niego iż pochodzi on  

z rodziny patologicznej, ponieważ będzie chciał złożyć to do sądu. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że są to w tym momencie osobiste sprawy 

radnego. 

 

 Radny Mirosław Wojtkowski stwierdził, iż sformułowanie to zostało użyte publicznie. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że w uzyskaniu nagrania nie widzi żadnego 

problemu, każdy może je uzyskać.  



 Przewodnicząca Rady odczytała pismo mieszkańców ul. Lipowej w Stegnie w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa na tejże ulicy. 

  

 Wójt Gminy wyjaśniła, że oznakowanie tej ulicy zostało wykonane zgodnie  

z sugestiami mieszkańców. Informacja ta zostanie przekazana do Straży Gminnej oraz do 

Policji o zwiększenie kontroli.  

 

 Przewodnicząca Rady odczytała pismo skierowane do wiadomości Rady Gminy  

a docelowo do prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” przez Pana Józefa 

Prończuk dotyczące wyjaśnień odnośnie kalkulacji wyliczenia taryfy za odprowadzanie 

ścieków. 

Stwierdziła iż jest to pismo skierowane tylko do wiadomości Rady. Zapytała czy „Mierzeja” 

ustosunkowała się do tego pisma. 

 Wójt Gminy poinformowała iż w rozmowie z Prezesem „Mierzeji” uzyskała 

informację iż odbył on rozmowę z Panem Prończukiem i zapewne udzielił pisemnej 

odpowiedzi. 

 

 Radny Mirosław Wojtkowski zwracając się do Przewodniczącej Rady zapytał czy do 

mieszkańców miejscowości Chełmek Osada zostanie wystosowana odpowiedź, czy na 

dzisiejszym posiedzeniu sprawa się kończy. 

 Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że będzie musiała skonsultować się z radcą 

prawnym. Dodała, że uważa iż ta sprawa nie jest w kompetencjach przewodniczącej. 

 Radny Mirosław Wojtkowski wniósł, że jeżeli taka będzie odpowiedź to prosi  

o przekazanie jej również jemu. 

 

 Wójt Gminy dodała, że w tej sprawie mieszkańcy musieliby się zwrócić do Starostwa 

o przeprowadzenie kontroli nad stowarzyszeniem. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że wydaje jej się iż ta sprawa nie powinna w ogóle 

trafić do Rady Gminy. 

 

 Radny Mirosław Wojtkowski powiedział, że Przewodnicząca cały czas w tej sprawie 

zwraca się personalnie do niego,  nie jest i nie chce być stroną w tym konflikcie, on również 

otrzymał to pismo do wiadomości. Jako osoba obecna na zebraniu wiejskim potwierdza fakt 

iż głosowania na sporną sprawą nie było i popiera to pismo. 

 Przewodnicząca stwierdziła, że radny tak jakby reprezentuję tę grupę mieszkańców  

i ją wspiera, prosi aby teraz się nie wycofywał.    

 Radny Mirosław Wojtkowski zapytał kto powiedział, że on wspiera tę grupę, on tych 

ludzi nawet nie zna. 

 

 Kolejnym pismem omawianym na posiedzeniu był wniosek Straży Pożarnej w sprawie 

dofinansowania zakupu kamery termowizyjnej. 

 Wójt Gminy poinformowała, że w budżecie nie ma wolnych środków na udzielenie 

takiego dofinansowania, czeka na decyzję Rady Gminy. 

 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że uczestniczyła w posiedzeniu Rady Powiatu 

na której jednym z tematów było przygotowanie do sezonu letniego. Zastępca Komendanta 

Policji w Nowym Dworze Gdańskim powiedział, że ponownie tylko gminy Krynica Morska  

i Sztutowo udzieliły im wsparcia finansowego. Radny Powiatu ze Sztutowa był oburzony, iż 

znowu Stegna wyłamała się z dofinansowania. W przerwie od razu wyjaśniła tę kwestię  



z Zastępcą Wójta i poinformowała wszystkich iż kwota 10.000 zł jest zabezpieczona na ten 

cel w budżecie gminy.  

Zwróciła się z zapytaniem jak wygląda sytuacja odnośnie deklaracji gestorów bazy 

turystycznej, którzy na podsumowaniu sezonu letniego określili się, iż będą również te 

dofinansowanie współfinansować. 

 Wójt Gminy ustosunkowując się do zapytania odpowiedziała, że gminy nie mają 

obowiązku dofinansowywania Policji czy Straży Pożarnych jest to ich dobra wola. Generalnie 

przyjęło się tak, że często gminy przy dobrej współpracy przekazują te środki i gmina Stegna 

w miarę możliwości również to robi. W roku 2011 przekazano 30.000 zł do Państwowej 

Straży Pożarnej. Odnośnie dofinansowania Policji zwróciła uwagę na to iż zarówno Gmina 

Sztutowo i Krynica Morska nie posiadają Straży Gminnej, zmuszeni są w większym zakresie 

współpracować z Policją. W naszej gminie obowiązki te są podzielone między tymi dwoma 

organizacjami. 

Odnośnie zapewnienia noclegów funkcjonariuszom Policji i informację branży turystycznej 

potwierdziła iż padło stwierdzenie, że gdyby osobiście ich zapytała to zapewne pomogli by  

w tej kwestii. Takie zapytanie zostało wysłane pisemnie do wszystkich większych ośrodków i 

na dzień dzisiejszy nie ma odpowiedzi zwrotnej.  

 

 Radny Mirosław Wojtkowski zaproponował, aby poruszyć te kwestię na Sesji Rady, 

gdy są obecni niektórzy przedstawiciele bazy turystycznej.  

 

 Wójt Gminy poinformowała, że na 7 czerwca zaplanowane jest spotkanie z branżą 

turystyczną wraz z służbami porządkowymi.  

 

 Przewodnicząca Rady zapytała jaką decyzję Radni podjęli odnośnie dofinansowania 

straży pożarnej. 

 Radny Marcin Szczuka powiedział, że on osobiście się nie zgadza. Jednostki OSP  

w gminie są niedofinansowane, mają braki w wyposażeniu i brakuje na to środków. 

 

 Wójt Gminy poinformowała, że prosiła Skarbnika aby zawarła to dofinansowanie  

w zmianach budżetu, ale decyzję podejmuje Rada Gminy, rozumie, że radni są przeciwni.  

 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o przygotowanie odpowiedzi, która będzie zawierała 

analizę dofinansowania w poprzednich latach oraz informację, iż w związku z trudną sytuacją 

finansową odmawiamy udzielenia pomocy. 

 

 Kolejnym przedstawionym pismem skierowanym do Rady Gminy było pismo 

Polskiego Związku Wędkarskiego Koło Nr 29 w Stegnie o dofinansowanie zawodów 

wędkarskich. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż Koło otrzymało już dofinansowanie w formie 

dwóch pucharów na łączną kwotę brutto 150 zł na zwody w dniu 26.05.2013 oraz 

31.05.2013r 

 

 Kolejnym pismem skierowanym do wiadomości Rady Gminy było pismo od 

Gospodarstwa Rolnego HARTOG. Przewodnicząca odczytała jego treść. Dotyczy ono 

składanych skarg  na działalność gospodarstwa oraz informacji o zerwaniu umowy dotyczącej 

terminów wylewania gnojowicy. 

 

 Radny Marcin Szczuka Przewodniczący Komisji doraźnej zwracając się do obecnych 

zapytał czy uważają iż zawarta umowa została dotrzymana, czy stosowano maszynę do 



bezpośredniej aplikacji, czy nie wylewali gnojowicy w terminach w jakich się zadeklarowali. 

Po roku czasu umowa była niedotrzymywana. 

 

 Wójt Gminy powiedziała, że radny bardzo dobrze wie, że według prawa mogą 

wylewać. Już kiedyś zwracała uwagę, aby nie doprowadzić do sytuacji, że będą wylewać 

codziennie w wakacje co byłoby zgodne z prawem.  

 

 Radny Marcin Szczuka powiedział, że generalnie z zawarte umowy nie zostało nic 

zrealizowane, ani terminy ani rodzaj sprzętu. 

 Wójt Gminy odpowiedziała, że zgodnie z wnioskami komisji przeprowadzane były 

kontrole, które nic nie wykazały, ale jaki efekt teraz uzyskaliśmy.   

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minutową przerwę. 

 

Ad. II.  

 

Proponowany porządek obrad sesji zwołanej na dzień 27 maja 2013 r.:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie za 

2012 rok. 

8. Podsumowanie sezonu zimowego oraz wnioski na następną zimę. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

9.1.zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2013, 

9.2.zmiany uchwały Nr XXVIII/259/2012 Rady Gminy Stegna z dnia 28 grudnia 2012 

r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2013-2025, 

9.3.określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Stegna w roku 2013 

9.4.uchylenia uchwały Rady Gminy Stegna w sprawie powołania inkasentów opłaty 

miejscowej 

9.5.powołania inkasenta opłaty targowej 

9.6.zmiany nazwy Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Mikoszewie oraz zmiany granic 

jego obwodu 

9.7.zmiany w załączniku Nr 1do Uchwały Nr XXII/206/2012 z dniu 28 czerwca 2012 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Stegnie 

9.8.udzielenia zgody na kolejną dzierżawę pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Rybinie 

oraz dzierżawę pomieszczeń przyległych na okres do 10 lat 

9.9.wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości cz. działki Nr 1223/7 położonej w 

miejscowości Stegna 

9.10. wyznaczenia płatnych miejsc postojowych na terenie stanowiącym własność 

Gminy Stegna oraz ustalenia wysokości opłat za parkowanie na nich pojazdów 

samochodowych 

9.11. przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Stegna – aktualizacja 2012.” 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i informacje.                                

 



Ad. pkt 7. 

 

 Do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie za 

2012 rok uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 8. 

 

 Przewodnicząca Rady powiedziała, że uważa iż była to druga zima gdzie warunki były 

różne, a drogi i chodniki były odśnieżane dużo lepiej, bynajmniej w Stegnie. 

  

 Radny Marcin Szczuka potwierdził, że taka sama sytuacja była w miejscowości Jantar.     

 Wójt Gminy dodała, że w tym roku zakresy prac były szczegółowiej uzgodnione. 

 

 Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Informacja została zaopiniowana 

pozytywnie. 

 

Ad. pkt 9.1. oraz 9.2. 

 

 Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę iż dotychczas w pierwszej kolejności pod 

obrady Rady Gminy przedkładany był projekt uchwały w sprawie WPF, a w drugiej 

kolejności w sprawie zmian budżetu. Zapytała dlaczego nastąpiła zmiana kolejności.  

 

 Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zmiana ta podyktowana jest zmianą interpretacji 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przy uchwalaniu samego budżetu jako pierwszy ma zostać 

zatwierdzony WPF, a później sam budżet, natomiast przy zmianach kolejność jest odwrotna.   

 

 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiatr zapytał o zmianę budżetu dotyczącą dodania 

nowej inwestycji remont nawierzchni bitumicznej jezdni ul. Rybackiej w Jantarze (odcinek od 

skrzyżowania z ul. Morską w kierunku wschodnim) - ok. 300 mb. 

 Wójt Gminy wyjaśniła, że nie będzie remontowana cała ulica tylko jej najgorszy odcinek, od 

skrzyżowania z ul. Morską w stronę Stegny, kończąc kawałek za szpitalem. 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy inwestycja obejmuje chodniki. 

 Wójt Gminy odpowiedziała, że nie, ponieważ są one jeszcze w miarę dobrym stanie, poza tym 

gminy nie stać na wykonanie remontu w pełnym zakresie.  

 

 Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w zmianach znajdują się również: 

- zdjęte zostało 546 629 zł – z zadania remont świetlicy w Jantarze wyniku podpisanego aneksu do 

umowy na realizację tej inwestycji, dokonano korekty sprzedaży majątku o tę kwotę, 

- dodano nowe przedsięwzięcie na rok 2014 jakim jest budowa targowiska w Stegnie. 
                                                                                           

Ad. pkt 9.3. 

 Radny Wojciech Pękala zapytał czy druga część kąpieliska w Stegnie będzie 

znajdowała się od zjeżdżalni w stronę wschodnią. Wcześniej kąpielisko wyznaczone było od 

zachodu. Prosi o wyjaśnienie.   

Ad. pkt 9.4. 

 Do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Stegna w sprawie 

powołania inkasentów opłaty miejscowej radni uwag nie zgłosili. Projekt został zaopiniowany 

pozytywnie.  



Ad. pkt 9.5. 

 Do projektu uchwały w sprawie powołania inkasenta opłaty targowej uwag nie 

zgłoszono. Projekt został zaopiniowany pozytywnie. 

Ad. pkt 9.3. 

 Podinspektor ds. promocji, turystyki i sportu Pan Rafał Tokarski wyjaśnił, iż co roku 

był problem z sanepidem i wytyczało się w Stegnie dwa kąpieliska. W tym roku jest w 

Stegnie jest to jedno kąpielisko tylko podzielone na dwie części co jest dopuszczalne.  

 Radny Wojciech Pękala zapytał czy granice kąpieliska są takie same jak w zeszłym 

roku. 

 Pan Rafał Tokarski odpowiedział, że są one identyczne. Zawsze róg zjeżdżalni był 

początkiem kąpieliska.  

 

 Radny Wojciech Pękala zwrócił uwagę iż najwięcej zdarzeń dzieje się w samym 

porcie. 

 Pan Rafał Tokarski powiedział, że w porcie jest generalnie zakaz kąpieli. 

 

 Więcej uwag do projektu uchwały w sprawie  określenia wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Stegna w roku 2013. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy odbył się już przetarg na plaże. 

 Pan Rafał Tokarski odpowiedział, że tak. 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał co oznacza ogłoszenie Wójta Gminy Stegna  

o ofertowym przetargu części plaż na stanowiska o numerach 16, 17, 8a, 8b i 8c. 

 Pan Rafał Tokarski wyjaśnił, że poprzedni przetarg na dzierżawę plaż odbył się z 

wykluczeniem tych miejsc. Przeznaczone one są na plaże dla ośrodków wczasowych.  

 

Ad. pkt 9.6.  

 

 Przewodnicząca Rady zapytała czy nastąpiła zmiana obwodu gimnazjum  

w Mikoszewie. 

 Wyjaśniono, iż zmiana dotyczy zmiany urzędowych nazw miejscowości będących  

w obwodzie gimnazjum.  

 

 Więcej zapytań do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Publicznego 

Gimnazjum Nr 2 w Mikoszewie oraz zmiany granic jego obwodu nie zgłoszono. Projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad. pkt 9.7. 

 

 Uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany w załączniku Nr 1do Uchwały Nr 

XXII/206/2012 z dniu 28 czerwca 2012 w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury w Stegnie nie zgłoszono. Projekt został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 

 

 

 



Ad. pkt 9.8. 

 

 Wójt Gminy wyjaśniła projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na kolejną 

dzierżawę pomieszczeń Ośrodka Zdrowia w Rybinie oraz dzierżawę pomieszczeń przyległych 

na okres do 10 lat. Uwag nie zgłoszono. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad. pkt 9.9. 

 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości cz. działki 

Nr 1223/7 położonej w miejscowości Stegna przedstawiła Wójt Gminy, wyjaśniła iż na 

wydzierżawionej działce mają zostać ustawione toalety. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

 Radna Mirosława Komorowska zapytała czy zostaną również ustawione toalety w 

parku w Rybinie. 

 Wójt Gminy odpowiedziała, że zostanie to zabezpieczone. 

 

Ad. pkt 9.10. 

  

 Wójt Gminy poinformowała iż został zorganizowany przetarg na parkingi w Jantarze, 

w Stegnie na ul. Kościuszki oraz naprzeciw GOK. Przetarg odnośnie parkingu w Jantarze 

wygrał Pan Kurowski. Przetarg na parking przy ul. Kościuszki został rozstrzygnięty natomiast 

nie doszło do podpisania umowy. Odnośnie parkingu naprzeciw GOK nikt nie zgłosił oferty. 

Proponuje uchwałą przeznaczyć tę działkę na płatne miejsca postojowe. 

Wójt Gminy poinformowała, że w związku z niepodpisaniem umowy na parking przy  

ul. Kościuszki, które miało nastąpić w dniu wczorajszym, będzie proponowała objęcie go 

również tą uchwałą i w związku z tym nastąpią zmiany w samym projekcie uchwały.  

Na ogłoszenie nowego przetargu nie ma już czasu, pełna procedura trwałaby do lipca. 

 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że zmiany będą wprowadzane podczas obrad 

sesji Rady Gminy poprzez głosowanie. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 9.11.   

  

 Wójt Gminy poinformowała, że gmina zobowiązana jest do tego, aby taki dokument 

przygotować co wynika z ustawy. 

 Sekretarz Gminy dodała, że taki dokument został stworzony w 2001 roku i obecnie 

Radzie Gminy przedkładana jest jego aktualizacja, nie jest to nic nowego. 

 

 Uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Stegna – aktualizacja 2012.” nie 

zgłoszono. 

 

 

 

 

 



Sprawy różne: 

 

 Radny Wojciech Pękala zapytał czy plaże w sezonie letnim będą sprzątane w taki sam 

sposób jak miało to miejsce w miniony weekend, chodzi mu głównie o opróżnianie 

pojemników. 

 Wójt Gminy powiedziała, że zgłosi tę kwestię kierownikowi referatu. Ma nadzieję, że 

kwestia ta ulegnie zmianie, gdyż przy współpracy z Urzędem Pracy mieli zostać zatrudnieni 

pracownicy interwencyjni, którzy w zamyśle mieli sprzątać również w weekendy te kosze.  

Są oni dopiero od wczoraj zatrudnieni. Jeżeli zdarzają się takie sytuacje to prosi, aby zgłaszać 

ten fakt Panu Cieślukowi. 

Poinformowała, że ogłoszony został konkurs na wolne stanowisko urzędnicze ds. 

komunalnych i ochrony środowiska, ponieważ Pan Milczanowski złożył wypowiedzenie.  

Do referatu komunalnego została przeniesiona Pani Magdalena Giergielewicz, ponieważ jest 

tam bardzo dużo pracy i będzie jej coraz więcej.  

 

 Sekretarz Gminy poinformowała, że obecnie trzy osoby z referatu pomagają  

w wypełnianiu deklaracji oraz je przyjmują. W tej chwili nie ma nawet możliwości ich 

księgowania. W tej chwili z ogólnego szacunku złożonych jest już około 1 tyś deklaracji.   

 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał dlaczego on nie otrzymał druków deklaracji. 

 

 Sekretarz Gminy poinformowała, że są takie pojedyncze sygnały iż mieszkańcy nie 

otrzymali deklaracji. Rozsyłane były one przez Gońca Żuławskiego. Jeżeli mieliśmy 

informacje, iż ktoś nie otrzymał dokumentów to było to na bieżąco uzupełniane. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy jeżeli ktoś złoży deklarację po terminie,  

na początku czerwca to czy będą wyciągane konsekwencje.  

 Sekretarz Gminy odpowiedziała, że są sankcję w przypadku nie złożenia deklaracji  

w terminie co wynika z ordynacji podatkowej, natomiast od razu nikt nie będzie karał, 

ponieważ wiemy jak to wygląda i wiemy jak duża ilość listów w krótkim czasie została 

przekazana do gońca. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że słyszał dużo głosów krytycznych odnośnie 

Gońca Żuławskiego. 

 Wójt Gminy poinformowała, że również do niej dotarły te głosy i odbyła rozmowę  

z właścicielem firmy przekazując te informacje. Zaznaczyła wprost, że jeżeli mieszkańcy 

nadal będą niezadowoleni ze świadczonych usług to niezostanie przedłużona umowa. 

Właściciel firmy zadeklarował, że wprowadzone zostaną pewne zmiany. 

Dodała, że w pewnym sensie rozumie zaistniałą sytuację, gdyż zasypaliśmy ich listami, była 

to ilość ponad 4 tyś szt.     

 

Ustalono termin najbliższego posiedzenia wspólnego komisji Rady Gminy oraz sesji Rady 

Gminy: 

1. wspólne posiedzenie komisji 12.06.2013 r. godz. 9
00

 

2. sesja Rady Gminy 18.06.2013 r. godz. 9
00 

 

 Sekretarz Gminy poinformowała o terminie wyborów uzupełniających do Rady 

Gminy zarządzonych na dzień 14 lipca 2013 r. 

 



 Wiceprzewodniczący Rady zwrócił uwagę na istniejący problem mieszkańców na  

ul. Konwaliowej, którzy nie mogą dokonać meldunków, wyrobić dowodów osobistych, 

zaciągać kredytów itp. Ponoć ulicy tej nie ma w rejestrach.  

 Wiceprzewodniczący Rady zapytał kiedy zostanie rozstrzygnięty przetarg na 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Sekretarz Gminy odpowiedziała, że termin składania i otwarcie ofert 03 czerwca, 

natomiast rozstrzygnięcie najprawdopodobniej 4 czerwca.  

 

 W związku z wyczerpaniem tematu obrad Przewodnicząca Rady Pani Dorota Chojna 

uznała posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy za zakończone.                                                                                         

                                                                                            
Protokołowała: 

Małgorzata Furman  

 

         Przewodnicząca Rady 

        (-) Dorota Chojna 


